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سوخت

مالیات

مسکن

انتقال سهمیه سوخت به کارت های 
بانکی در مرحله آزمایشی قرار دارد

 

مجری طرح انتقال سهمیه بنزین به کارت بانکی صاحبان 
خودرو گفت: این طرح فعلا در مرحله آزمایشی است و پس از 

اجرای کامل، کارت فیزیکی سوخت حذف می شود.
مهدی ساسانی افزود: طرح انتقال سهمیه سوخت به کارت 
بانکی صاحبان خودرو براساس تفاهمنامه ای که سال گذشته 
در مجلس شورای اسلامی بین شــهرداری تهران، شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و مؤسســه کوثر امضا 

شد، دنبال می شود.
وی با یادآوری اینکه طرح انتقال سهمیه سوخت صاحبان 
خودرو به کارت های بانکی در قانون بودجه امسال قید شده 
است، گفت: طرح های مختلفی برای اجرای قانون پیشنهاد 
شده و می شــود، ولی ما ادعا داریم با زیرساخت های فعلی 

می توان قانون را اجرا کرد.
ساسانی گفت: طرح های مختلف ممکن است با هزینه های 
چند 10 میلیاردی مطرح شود، اما به نظر می رسد می شود 

قانون را با کمترین هزینه اجرا کرد.

فرار مالیاتی طلافروشان 
  رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشور از شناســایی کتمان درآمد 1۲00 میلیارد 

تومانی ۳واحد صنفی طلافروشی در خوزستان خبر داد.
 شاهین مستوفی از شناســایی کتمان درآمد 1.۲هزار میلیارد 
تومانی چند واحد صنفی طلافروشــی در استان خوزستان خبر 
داد و گفت: در مجموع اوراق تشــخیص و مطالبه شــامل مبلغ 
۲۶میلیارد تومان اصل مالیــات و مبلغ ۳۶میلیارد تومان جرایم 

مالیاتی برای واحدهای صنفی مذکور صادر شده است.
وی افــزود: باتوجه به گزارش هــای مردمی واصله در ســامانه 
سوت زنی درخصوص فرار مالیاتی چند طلافروشی در خوزستان، 
واحدهای صنفی مذکور مورد بازرســی مالیاتــی موضوع ماده 
1۸1 قانون مالیات های مســتقیم قرار گرفتند و مشــخص شد 
مؤدیان یادشده که مرتبط با ۳شعبه یک برند طلافروشی در این 
اســتان بوده اند، برای فرار از پرداخت مالیات از 1۵فقره دستگاه 
کارتخوان به نام پرسنل شــاغل در طلافروشی استفاده کرده اند 
که دستگاه های کارتخوان یادشــده متصل به پرونده مالیاتی با 

شغل های غیرمرتبط ازجمله پوشاک بوده اند.
رئیس مرکز بازرســی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشور افزود: با بررسی های به عمل آمده در راستای 
بازرسی مالیاتی، فروش ابرازی و تشخیصی هر ۳ شعبه بسیار کمتر 
از اطلاعات به دست آمده از نرم افزار حسابداری و فاکتورهای آنها 
برای بازرسان محرز شد. مســتوفی درخصوص میزان مالیات و 
جرایم متعلقه گفــت: در مجموع بالغ بــر 1۲00میلیارد تومان 
کتمان فروش برای ســنوات 1۳۹۸ تا 1۴0۲ شناســایی شده 
است؛ لذا براساس اسناد و مدارک به دست آمده از محل فعالیت 
مؤدیان مذکور، اوراق تشخیص و مطالبه مبلغ ۲۶میلیارد تومان 
اصل مالیات و مبلغ ۳۶میلیارد تومان جرایم مالیاتی برای سنوات 

1۳۹۸تا 1۴01 مؤدیان یادشده صادر شده است.

 وام ودیعه مسکن مستأجران
دست صاحبخانه ها ماند

در شــرایطی که دولت و مجلس برای حمایت از مســتأجران 
بســته های مالی متعددی ازجمله وام ودیعه مســکن تصویب 
کرده اند، یک مانع ساده اما حیاتی، بسیاری از شهروندان را از این 
حمایت محروم کرده است؛ نداشتن کد رهگیری. طی هفته های 
اخیر، گزارش های متعددی از شــهروندان نشان می دهد برخی 
موجران به دلیل نگرانی از مالیات خانه های خالی، از ثبت قرارداد 
و صدور کــد رهگیری خــودداری می کنند؛ اقدامــی که باعث 
می شود مســتأجران امکان ثبت نام در سامانه وام ودیعه مسکن 
را نداشته باشــند. این مشکل زمانی تشدید شــد که ارسال کد 
رهگیری، نیازمند تأیید پیامکی مالک و مســتأجر شد؛ تغییری 
که به جای تســهیل، به یک گره جدید تبدیل شده است. طبق 
قانون، ثبت رسمی قراردادهای اجاره، وظیفه ای است که باید از 
سوی مشاوران املاک انجام شود و دریافت کد رهگیری، نه تنها به 
شفافیت بازار کمک می کند، بلکه از مشمول شدن ملک به عنوان 

خانه خالی جلوگیری خواهد کرد.

برق رفت، تولید خوابید
میزگرد اقتصادی تلویزیون همشهری به خسارات قطع برق بر واحدهای تولیدی و راهکارهای رفع مشکل پرداخت

مشکل قطع برق صنایع همچنان ادامه دارد و 

ضربات جبران ناپذیری بــه واحدهای تولیدی 
وارد کرده اســت. وزیر صمت هم اخیرا به قطع 
گسترده برق واحدهای تولیدی اعتراض کرده 
است. نمایندگان مجلس نیز بارها به مشکلات 
تولیدکنندگان، صنایع، کشاورزان و دامداران 

بابت قطع مستمر برق، اعتراض کرده اند. از سوی 
دیگر وزیر نیرو صرفا به ابراز شرمندگی از قطع 

برق بسنده کرده است.
 در میزگرد اقتصادی تلویزیون همشهری با حضور 
علی بخشی، عضو سندیکای صنعت برق ایران و 

حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی و تماس تلفنی با احمد مقدسی، 
رئیس انجمن گاوداران کشور به بررسی خسارات 
قطع برق به واحدهای تولیدی و راهکارهای رفع 

مشکل کمبود برق پرداختیم.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

 مجموع ارزش بازار اوراق بهادار در ۴ بورس فعال ایران، در پایان اردیبهشت امسال، با 
احتساب نرخ دلار در بازار توافقی ارز، به ۱۹۹میلیارد دلار رسیده است. ارزش دلاری بازار 
سهام، بر مبنای نرخ ارز در بازار توافقی که در پایان فروردین حدود ۱۷۰میلیارد دلار بود، با 

۱.۶درصد افزایش به ۱۷۳میلیارد دلار در پایان اردیبهشت رسیده است.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بااشاره به مصادیق 
اسراف د رمصرف برق گفت: یک میلیون شعله لامپ مازاد در واحدهای تجاری سطح 
شــهر تهران، بیــش از 5۰ درصد ظرفیت تولیــد نیــروگاه برقابی امیرکبیــر، برق مصرف 

می کنند.
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گشتی در اقتصاد ایران

بخشیازتولیدتویوتابهانگلیسمیرود
2 منبــع آگاه اعــلام کردند که تویوتــا قصد دارد 
 بخشی از تولید خودروی اســپرت »کرولا جی آر«
)GR Corolla( خود را به انگلیــس منتقل کند و 
حدود ۵۶میلیون دلار برای ایجــاد یک خط تولید 
اختصاصی جهت صادرات به آمریکای شمالی هزینه 

کند.

 رایزن بازرگانی جمهوری اســلامی ایران 
در روسیه از رشــد ۴2 درصدی صادرات 
محصولات صنعتی کشــورمان به روسیه 
خبر داد و گفت:طی 3 سال گذشته  ساختار 
صادرات ما به ســمت محصولات صنعتی 

حرکت کرده است.

 مرکز مبادله ایران اعلام کرد: بستر معامله 2 
نماد روپیه هندوستان و ین ژاپن در سامانه 
ارز تجاری مرکز مبادله ایران فعال شــد. 
هم اکنون نمادهــای معاملاتی یورو، دلار، 
درهم، یووآن، روبل، ین و روپیه فعال است.

 نماینده ویژه سازمان تجارت خارجی ژاپن 
)جترو( با اشاره به تمایل این کشور برای 
ســرمایه گذاری در ایران گفت: تحریم ها 
رابطه تجاری ما را کمرنگ کرده است و ما 

به شدت از این موضوع ناراحت هستیم.

معــاون وزیــر جهادکشــاورزی گفت: 
درحالی که میزان آب مورد نیاز برای تأمین 
امنیت غذایی بیش از ۷۰ میلیارد مترمکعب 
است، وزارت نیرو تنها حدود 2۴ میلیارد 
مترمکعب یعنی حدود یک سوم نیاز واقعی 

کشاورزان را تأمین می کند. 

با گذشــت هفته ها از آغــاز فصل خرید 
تضمینــی گندم، هنوز بخــش زیادی از 
مطالبات کشاورزان پرداخت نشده است؛ 
موضوعی که برخلاف نص صریح قانون بوده 
و منجر به افت شدید اعتماد تولیدکنندگان 

می شود.

درحالی که حدود یک مــاه از زمزمه های 
حذف ارز ترجیحی گوشــت قرمز توسط 
ســازمان برنامــه و بودجــه می گذرد، 
مشــاهدات میدانی حاکی از افزایش ۵ تا 
۱۰درصدی قیمت گوشــت گوسفندی در 

بازار است.

اصلاحروندتأمینبرقشرکتهای
سیمانیوفولادی

به گفته رئیس خانه صنعــت، معدن و تجارت تهران با 
توجه به تمهیدات صورت گرفته از سوی وزارت صمت 
تصمیم قطع ۱۵ روزه برق صنایع سیمان و فولاد و نیز 

تخصیص ارز به واحدهای تولیدی اصلاح شد.

عراق علیه آمریکا بــه دلیل قراردادهای 
نفتی بین شرکت های آمریکایی و دولت 
منطقه ای کردستان، شکایتی مطرح کرد 
چرا که به شــرکت های آمریکایی اجازه 
می دهد قراردادهای مســتقیم با دولت 

منطقه ای کردستان امضا کنند.

فروش »تسلا« در اروپا، در آوریل نسبت به 
مدت مشابه سال میلادی گذشته، با وجود 
افزایش 2۷.۸درصدی فروش خودروهای 

تمام برقی، ۴۹درصد کاهش یافت.

رئیس بانک مرکزی اروپا گفت: سیاست های 
متغیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
»فرصت بی نظیری« را برای تقویت نقش 
بین المللی یورو فراهــم می کند و به این 
بلوک ارزی اجــازه می دهد تا از امتیازات 

بیشتری بهره مند شود.

شرکت خودروسازی ولوو اعلام کرد که در 
چارچوب تجدید ساختاری که ماه گذشته 
اعلام شد، 3۰۰۰شغل را که عمدتا کارمندان 

اداری هستند، حذف خواهد کرد.

یــک دادگاه در آلمان، ۴ مدیر ســابق 
فولکس واگن را به جرم تقلب در رابطه با 
رســوایی آلایندگی دیزل گیت، به زندان 
محکوم کرد. رسوایی  دیزل گیت، نخستین 

بار در سپتامبر 2۰۱۵ آشکار شد.

متوسط قطع برق بابت هر کیلو وات معادل یک 
یورو خسارت به واحدهای تولیدی می زند. صنایع 
فولادی حدود ۵میلیارد دلار خســارت دیده اند 
و برآورد می شــود ۶ تا 7درصــد تولید ناخالص 
داخلی کشور بر اثر قطع برق کم   شود. ریشه افول 
صنعت بــرق جلوگیری از اصــلاح قیمت برق از 
حدود ۲0سال پیش براســاس مصوبه موسوم به 
طرح تثبیت قیمت ها بود. از ســال 1۳۸۴حدود 
۳۹هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی داشــتیم، اما 
در سال 1۳۹۲ظرفیت نیروگاهی ۶0هزار مگاوات 
و پروژه های در دست اقدام کاهشی بود. قرار بود 
در پایان ســال 1۴00ظرفیت نیروگاهی کشور 
به بالای 100هزار مگاوات برســد، اما به ۹0هزار 

مگاوات رسید.
تقریبا از ۲دهــه قبل ســرمایه گذاری در بخش 

توسعه صنعت برق متوقف شــد. الان ایران 
رتبه اول یارانه های انــرژی را در جهان 
دارد و بیش از 100میلیارد دلار یارانه 

انرژی می دهیم.
اگر تجارت برق از دســت دولت 

خارج شــود، مداخله دولت 
کاهش یابــد و مدیریت آن 
به بخش خصوصی واگذار 
شود، قیمت برق ارزان تر 
می شــود، چون عرضه و 
تقاضا متعادل می شــود. 

اکنــون ۶7درصــد 

نیروگاه های کشــور در اختیار بخش 
خصوصی و مابقی در اختیار دولت 
اســت. دولت اجازه بدهد بخش 
خصوصی برق تولیدی را خودش 
بفروشــد؛ یعنی نیروگاه بخش 
خصوصی به صنایع، برق بفروشد 

و هزینه انتقال را بــه دولت بدهد 
که درآمد مناســبی هم بــرای دولت 
خواهد شــد. دولت نیز با نیروگاه های 

خودش برق خانگی را تامین کند. 
هم اینــک هیــچ بانکــی حاضر 
نیست در پروژه های صنعت برق 
سرمایه گذاری کند، اما با واگذاری 
نیروگاه ها به بخــش خصوصی، 

مطمئن باشید بانک ها هم علاقه مند 
می شوند در صنعت برق سرمایه گذاری 

کنند. ما قول می دهیم جلوی رشــد 
بی رویه مصرف برق را بگیریم. هم اکنون 
ظرفیت نصب شده اسمی نیروگاهی کشور 
۹۵هزار مگاوات اســت که پارسال 
7۹هزار مــگاوات مصرف برق در 
پیک بود. اکنــون مصرف برق 
حدود ۶0هزار مگاوات است 
ولی باز هم مشکل داریم. 
هر 1000مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی که نصب 
کنیم ۲00مگاوات 

برق می دهد. من به عنوان مسئول 
انجمن انرژی هــای تجدیدپذیر 
ایــران معتقــدم نیــروگاه 
خورشیدی جوابگوی بحران 
برق ایران نیست. باید به تعمیر 
و بهسازی نیروگاه های موجود 
توجه کنیم. مشــکل این است 
که دولت دست از سر صنعت برق 
برنمی دارد. هیچ کشوری در دنیا این 
کاری را که ما با انرژی خودمان 
کردیم، نکرده است. اگر دولت 
نیروگاه های کم بــازده را به 
بخش خصوصی واگذار کند، 
می توانیم راندمان آنها را چند 
برابر کنیم. ما فناوری آن را هم 
داریم. نیروگاه هایی که توسط بخش 
خصوصی مدیریت می شوند راندمان چند 
برابری نیروگاه های با مدیریت دولتی دارند. اقدام 
دولت برای ترغیب صنایع به ســاخت نیروگاه ، 
اشتباه است؛ چون صنایع که نیروگاه دار نیستند 
و تخصصی در این حوزه ندارند و این مسئله سبب 

می شود تجارت برق هم در آینده مختل شود.
دولت مرتبا سیاست های اشتباه مرتکب می شود. 
مورد اخیر آن هم توصیه به صنایع برای واردات 
برق است. برای واردات برق، ظرفیت انتقال نداریم 
و نهایتــا 1۵00مگاوات برق اســت و در منطقه 

بیشتر از این نمی توان واردات برق انجام داد.

مقدسی: قطع برق، امنیت غذایی صالحی: افت ۷-۶درصدی تولید ناخالص داخلی با قطع برق 
کشور را به خطر انداخته است

علت اینکه چه شد به اینجا رسیدیم به طور خلاصه این است که اقتصاد برق، 
ناپایدار است. برق یک کالاست و خدمت نیست. مجریان و تصمیم گیران نباید 
به برق به عنوان یک خدمت عمومی نــگاه کنند چون تبعاتی دارد مثل ارزان 
کردن آن برای برخی مصارف. اما اگر بــرق را کالا فرض می کردیم که مبانی 
اقتصاد تولید بر آن حاکم است و کالایی اســت که هزینه تمام شده و توزیع 
دارد، درواقع نگاه اقتصادی به آن حاکم می شد، دچار این وضعیت نمی شدیم.

اینکه در مقطعی طرح تثبیت قیمت ها می دهیم ناشی از این است که برق را یک 
خدمت عامه می دانیم؛ درحالی که اینگونه نیست و برق یک کالاست و عوامل 

اقتصادی بر آن اثرگذارند.
دخالت در اقتصاد برق از تولید تا توزیع و انتقال، سبب ضربه به آن شده 

اســت. قیمت تمام شــده برق یک رقمی بوده اما با قیمت پایین تر 
خریداری و به همین دلیل اقتصاد بر ورشکســته شده و هیچ کسی 
تمایلی به سرمایه گذاری در آن ندارد. درواقع اقتصاد برق ورشکسته 

منفی شده و کسی سرمایه گذاری نمی کند.
اما چه باید انجام دهیم تا مشکل برق حل شود؟

من معتقد نیستم که برق ارزان است اما باید نگاه اقتصادی 
به آن داشته باشــیم. الان صنایع،  بخش کشاورزی 

و دامداری  مســئله اش قیمت برق نیســت بلکه 
مسئله اش پایداری برق است. دولت باید به بخش 

تولید، به هر قیمتی هم که شــده برق را برســاند. تامین برق کشــاورزی و 
دامپروری چون با امنیت غذایی مردم ارتباط مستقیم دارد، از همه بخش ها 
مهم تر اســت و باید در اولویت قرار گیرد. اگر دولت بگذارد بخش خصوصی 
خودش می تواند برق تولید کند و به تولیدکنندگان برســاند و قیمت آن هم 
براساس قواعد بازار تعیین شــود. یکی دیگر از مشکلات برق کشور فرسوده 
بودن و بهره وری پایین نیروگاه ها و خطوط انتقال برق است. در زمانی که آقای 
علی آبادی در مپنا بود با بحث تولید داخل، جلوی واردات دستگاه های بهره ور 
خارجی گرفته شد. دولت علاوه بر پیگیری نیروگاه های خورشیدی، باید به 
ظرفیت شــبکه انتقال برق هم توجه کند. ظرفیت شبکه انتقال برق کشور، 
محدود اســت و اگر از یک طرف داریم نیروگاه  جدید می زنیم، باید عینا 
شبکه انتقال را توسعه دهیم. من پیش بینی می کنم اگر فقط به بخش 
افزایش ظرفیت تولید توجه کنیم، باز هم نیروگاه می زنیم، اما حتما 
خاموشی خواهیم داشت. الان ظرفیت شبکه انتقال و توزیع برق 
فرسوده است و سال بعد نیز توان آن کمتر خواهد شد. باید 
برق مثل هر کالای دیگری از قواعــد بازار عرضه و تقاضا 
تبعیت کند تا مدل آن اقتصادی شــود و نهایتا امنیت 
تامین انرژی محقق شــود.حتی اگر پول هم باشد با 
خوش بینی می توان گفت که طی ۳-۴ سال مشکل 

کمبود برق حل خواهد شد.

بخشی: طی 3-۴ سال مشکل کمبود برق حل شود

ماشین تولید کشور  یک موجود زنده 
است. برای دوشیدن گاوها نیازمند 
موتور برق هستیم. حتی فکر می کنم 
این ماجرای قطع گسترده برق، یک 
ترفند است که عده ای کاسبی کنند 
و با واردات موتور برق حسابی پول به 

جیب بزنند.
هم اکنون گازوئیل را برای موتور برق 
لیتری 1۶هزار تومان می خریم، اما 
عده ای از همکاران ما جریمه شده اند 
که چرا گازوئیل قاچــاق خریداری 
کرده اید؟ چرا خــود دولت گازوئیل 
را به طــور آزاد بــه تولیدکنندگان 
نمی فروشد؟ حاضریم دولت قیمت 
گازوئیل را آزاد کند، امــا بگذارد ما 

تامین برق کنیم.
برخــی روزهــا ۲ بــار بــرق قطع 
می شــود که ضربه خســارت باری 
به ما تولیدکننــدگان می زند. آقای 
وزیر نیــرو، نمی خواهد عذرخواهی 
کند، ایشــان عمل کنــد. قطع برق 
گاوداری ها و کشــاورزی ها موجب 
کاهش تولید مواد غذایی خواهد شد 

و به امنیت غذایی ضربه می زند.
مــا نمی خواهیم دولت به مــا یارانه 
بدهد، برای ما تداوم بــرق و امنیت 
انرژی مهم اســت. دولت به کشاورز 
یارانه ندهــد، اما گنــدم را با قیمت 
جهانی و نــرخ ارز مبادله خریداری 
کند.  با قطع برق امکان شیردوشی 
متوقــف می شــود و با دیر شــدن 
شیردوشــی، گاوها مریض  و دچار 
بیماری می شوند که درمان آن گران 
است. اکنون تعداد زیادی از گاوداران 
کارشــان را تعطیــل کرده اند. برای 
استفاده از موتور دیزلی برق هم دچار 
مشکل هستیم چون ماهی ۲00لیتر 
گازوئیل برای موتور برق می دهند که 

خیلی کم است.  
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67 درصد
نیروه گاه ها در 
اختیار بخش 
خصوصی است

200 مگا وات
تولید برق از هر   
1000 مگاوات  

نیروگاه خورشیدی  


